MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

EDITAL PPGAnt N. 02 de 31 DE JANEIRO DE 2023 - EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS

RECURSOS DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS

ALUNOS REGULARES TURMA 2023

O Programa de Pós-graduação em Antropologia (PPGAnt), da Faculdade de Ciências Hu-

manas, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o presente

Edital de Divulgação do Resultado dos Recursos da Avaliação dos Projetos referentes à

Seleção para o curso de MESTRADO em Antropologia, para ingresso no PRIMEIRO SEMES-

TRE LETIVO de 2023.

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Antropologia, área de concentração

Antropologia, da Fundação Universidade Federal  da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR n.º 96, de 11 de fevereiro de 2022, e conside-

rando as disposições do Edital de Seleção n. 14/2022 – ALUNOS REGULARES TURMA 2023,

RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado dos recursos recebidos:

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO

CIPRIANO KASASE MATEUS INDEFERIDO

LALESCA DA SILVA CARVALHO INDEFERIDO

2. INFORMAR que os horários e links para acesso às salas online referentes à Etapa 2 –   Ar  -

guição serão divulgados em edital separado, na página do processo seletivo em: https://

portal.ufgd.edu.br/pos-  graduacao/mestrado-antropologia/editais-selecao   e/ou  https://

editais.ufgd.edu.br/processo/568/SPGANT.

Esmael Alves de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Antropologia

Presidente da Comissão de Seleção

1
Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12 Cx. Postal 364. E-mail:

ppgant@  ufgd.edu.br   – (67) 3410-2298

mailto:ppgant@ufgd.edu.br
https://editais.ufgd.edu.br/processo/568/SPGANT
https://editais.ufgd.edu.br/processo/568/SPGANT
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-antropologia/editais-selecao
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-antropologia/editais-selecao
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-antropologia/editais-selecao
mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/01/2023

EDITAL Nº 2/2023 - SPGANT (11.01.03.24.15.01) - SPGANT (11.01.03.24.15.01)
(Nº do Processo: 23005.027024/2022-85)

 (Assinado digitalmente em 31/01/2023 03:11 )
RAFAEL DE OLIVEIRA LUNA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SPGANT(11.01.03.24.15.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 EDITAL 31/01/2023 94527ed905

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA
	1
	Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum KM 12 Cx. Postal 364. E-mail: ppgant@ufgd.edu.br – (67) 3410-2298

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA
	0
	Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária
	Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	FACULDADE DE XXXXX
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM XXXXX
	0
	Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária
	Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970
	EDITAL PPGAnt N. 02 de 31 DE JANEIRO DE 2023 - EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS
	ALUNOS REGULARES TURMA 2023
	O Programa de Pós-graduação em Antropologia (PPGAnt), da Faculdade de Ciências Humanas, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o presente Edital de Divulgação do Resultado dos Recursos da Avaliação dos Projetos referentes à Seleção para o curso de MESTRADO em Antropologia, para ingresso no PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO de 2023.
	O coordenador do Programa de Pós-graduação em Antropologia, área de concentração Antropologia, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR n.º 96, de 11 de fevereiro de 2022, e considerando as disposições do Edital de Seleção n. 14/2022 – ALUNOS REGULARES TURMA 2023, RESOLVE:
	1. DIVULGAR o resultado dos recursos recebidos:
	CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO DO RECURSO
	CIPRIANO KASASE MATEUS
	INDEFERIDO
	LALESCA DA SILVA CARVALHO
	INDEFERIDO
	2. INFORMAR que os horários e links para acesso às salas online referentes à Etapa 2 – Arguição serão divulgados em edital separado, na página do processo seletivo em: https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-antropologia/editais-selecao e/ou https://editais.ufgd.edu.br/processo/568/SPGANT.
	Esmael Alves de Oliveira
	Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Antropologia
	Presidente da Comissão de Seleção